

## Rückfragenkatalog:

**Vorhaben:** Städtisches Klinikum Dresden - Erweiterung der Medizinischen Berufsfachschule am Standort Bodelschwingstraße Dresden

**Leistung:** Fachplanung Tragwerksplanung entsprechend des Leistungsbildes § 51 HOAI 2021 für die LPH 1 bis 6 und 8, stufenweise Beauftragung

**Vergabenummer:** 2024-GB313-00019

Stand: 25.07.2024

Fragen:	Erläuterungen/Antworten:
<p><b>Frage 1 (vom 01.07.2024):</b></p> <p>Es sind mehrere Büro- und persönliche Referenzen auf Grund vorgegebenen Kriterien wie Zeit der Fertigstellung, Bauwerkskosten, erbrachte Leistungsphasen zur Eignungsprüfung einzureichen, doch in dem Bewertungsmatrix Zuschlagskriterien wird nur eine einzige Referenz von „einer selbst erarbeiteten fachlichen Lösung für eine besondere bzw. schwierige Aufgabe... (LPH-unabhängig)“ bewertet. Für uns sind das zwei verschiedene Angaben. Hier bitten wir Sie um Erklärung was genau erwartet wird.</p>	<p>Für die ausgeschriebene Leistung wird ein Offenes Verfahren durchgeführt (1-stufig).</p> <p>Alle Angaben/ Unterlagen, welche gem. dem Formular zur Eigenerklärung gefordert werden dienen der Eignungsprüfung. Hier sind die Kriterien als Mindestbedingungen/ Ausschlusskriterien formuliert. Werden diese nicht erfüllt, wird der Bieter vom weiteren Verfahren ausgeschlossen.</p> <p>Die Bewertungsmatrix bezieht sich auf die separat zu erstellenden Ausführungen (siehe Pkt. A 3.2 Pkt. 5) gem. Aufgabenstellung.</p> <p>Die „fachliche Lösung im Bereich Tragwerk (gem. Bewertungsmatrix Pkt. 3) muss kein Referenzprojekt aus dem Formular zur Eigenerklärung darstellen. Hier ist der Bieter in seiner Wahl zur Erfüllung der Aufgabe frei.</p>

**Frage 2 (vom 09.07.2024):**

Im Honorarformblatt ist in der Leistungsphase 4 die Position „Konstruktion und Nachweise der Anschlüsse im Stahl- und Holzbau“ zu verpreisen. Gemäß Aufgabenstellung soll die Tragkonstruktion jedoch als Stahlbetonskelettkonstruktion mit aussteifenden Mauerwerkswänden ausgebildet werden. Das Erfordernis der abgefragten Position ist daher weder erkennbar noch kalkulierbar. Wir bitten um Aufklärung.

Die abgefragte Besondere Leistung im Rahmen der LPH 4, Pkt. 1.6 „Konstruktion und Nachweise der Anschlüsse im Stahl- und Holzbau“ wurde aus dem Honorarblatt herausgenommen.

Mit Beantwortung dieses Rückfragenkataloges wird eine neue Version der Vergabeunterlagen erzeugt.

Mit diesem Rückfragenkatalog erhalten Sie eine neue Version der Vergabeunterlagen (Version 2), in welcher folgende Dokumente wie folgt angepasst wurden:

- **2024-GB313-00019\_\_  
Vertragsformular\_TWP (10.07.24).pdf:**  
minimale Terminanpassungen  
Zwischentermine im § 6, Pkt. 6.1;  
*Entfernung o.g. abgefragte Leistung und  
entsprechend neue Nummerierung der  
Besonderen Leistungen im § 6, Pkt. 6.2.2*
- **2024-GB313-00019\_An1. 1\_\_Aufgaben-  
stellung\_TWP (10.07.24).pdf:**  
minimale Terminanpassungen  
Zwischentermine im Teil B, Pkt. 1.4
- **2024-GB313-00019\_An1. 2\_  
Leistungsbeschr.+Honorarblatt  
(10.07.24).xlsx:** *Entfernung o.g.  
abgefragte Leistung und entsprechend  
neue Nummerierung der Besonderen  
Leistungen*

Für die Angebotsabgabe sind zwingend die Unterlagen/ Dokumente der neuen Version 2 der Vergabeunterlagen zu verwenden.

Sofern bereits Angebotsunterlagen eingereicht wurden, sind diese zurückzuziehen und auf Grundlage der aktuellen Vergabeunterlagen-Version erneut einzureichen.

**Frage 3 (vom 24.07.2024):**

Sehr geehrte Damen und Herren,

**1. Nachweis zu Qualitätssicherung und Umweltmanagement**

können Sie bitte definieren, welche Bescheinigungen hier von unabhängiger Stelle vorzulegen sind, die bescheinigen, dass wir die vorgegebenen Normen einschl. der Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderung sowie die Erfüllung der Umweltmanagementsysteme / -normen erfüllen? Was passiert, wenn die Bescheinigungen nicht vorgelegt werden können?  
Für eine zeitnahe Beantwortung sind wir sehr dankbar.

**2. Wertungsmatrix**

gibt es eine Wertungsmatrix zur Bewertung der Angaben im Formular zur Eigenerklärung, hauptsächlich der Referenzprojekte bzw. wie erfolgt die Bewertung von Neubauvorhaben und / oder Sanierung bzw. Umbau?  
Für eine zeitnahe Beantwortung sind wir sehr dankbar.

**Antwort zu Frage 3:**

**Zu 1.:**

Die Angaben im Formular Eigenerklärung unter Punkt D: Qualitätssicherung und Umweltmanagement entfallen. Dies wird über die Vergabestelle über eine Änderungsbekanntmachung zeitnah veröffentlicht.

Mit diesem Rückfragenkatalog erhalten Sie eine neue Version des Formulars zur Eigenerklärung mit folgender Änderung:

- **2024-GB313-00019\_Formular zur Eigenerklärung\_TWP (26.07.24).docx:**  
Seite 14: *Entfernung des Abschnittes D: Qualitätssicherung und Umweltmanagement*

Für die Angebotsabgabe ist zwingend das neue Formular zur Eigenerklärung zu verwenden.

Sofern bereits Angebotsunterlagen eingereicht wurden, besteht die Möglichkeit, diese zurückzuziehen und auf Grundlage des aktuellen Formulars zur Eigenerklärung erneut einzureichen.

Die Angebotsfrist wird nicht verlängert, da Angaben ersatzlos entfallen.

**Zu 2.:**

Nein, es gibt keine Wertungsmatrix zu den Angaben im Formular Eigenerklärung. Nur in der Eigenerklärung werden 2 Referenzen für Neubau-/Sanierungs-/Umbauvorhaben abgefragt.

Für die ausgeschriebene Leistung wird ein Offenes Verfahren durchgeführt (1-stufig).

Alle Angaben/ Unterlagen, welche gem. dem Formular zur Eigenerklärung gefordert werden, dienen der Eignungsprüfung. Hier sind die Kriterien als Mindestbedingungen/ Ausschlusskriterien formuliert. Werden diese nicht erfüllt, wird der Bieter vom weiteren Verfahren ausgeschlossen.

Die Bewertungsmatrix bezieht sich auf die separat zu erstellenden Ausführungen (siehe Pkt. A 3.2 Pkt. 5) gem. Aufgabenstellung.

Die „fachliche Lösung im Bereich Tragwerk“ (gem. Bewertungsmatrix Pkt. 3) muss kein Referenzprojekt aus dem Formular zur Eigenerklärung darstellen. Hier ist der Bieter in seiner Wahl zur Erfüllung der Aufgabe frei.

**Frage 4 (vom 25.07.2024):**

Sehr geehrte Damen und Herren,

Unter Punkt 2 Projektorganisation des Projektteams heißt es, dass eine nachvollziehbare Beschreibung auf max. 2 DIN A4-Seiten erfolgen soll.

Verstehen wir es richtig, dass die Punkte Darstellung Projektteam, Urlaubs- und Vertretungsregelung, Umgang mit anderen Planungsbeteiligten sowie Präsenz vor Ort inkl. Organigramm alles auf max. 2 DIN A4-Seiten erfolgen soll?

Ebenso die fachliche Lösung unter Punkt 3 auch auf max. 2 DIN A4-Seiten erfolgen soll? Ist das korrekt?

**Antwort zu Frage 4:**

Korrekt, gemäß Angabe unter Punkt 2 Projektorganisation in der Wertungsmatrix soll die Darstellung der Punkte

- Projektteam,
- Urlaubs- und Vertretungsregelung,
- Umgang mit anderen Planungsbeteiligten sowie
- Präsenz vor Ort inkl. Organigramm

bitte auf max. 2 DIN-A4-Seiten erfolgen, ebenso die

- Darstellung Fachliche Lösung unter Punkt 3 der Wertungsmatrix.